
Rada Gminy Łęka Opatowska 

 

Protokół nr LXVI/2023 

LXVI Sesja w dniu 11 października 2023  

Obrady rozpoczęto 11 października 2023 o godz. 11:00, a zakończono o godz. 12:16 tego 

samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 12 radnych. 

Obecni: 

1. Grzegorz Adamski 

2. Jan Bartosik 

3. Michał Jerczyński 

4. Piotr Jeziorny 

5. Sławomir Kasprzak 

6. Józef Kwaśnik 

7. Łukasz Olbrych 

8. Tadeusz Osada 

9. Marian Pacyna 

10. Emilia Poprawa 

11. Karolina Rybak 

12. Mieczysław Skotnik 

13. Mateusz Sroka 

14. Katarzyna Szczepańska 

15. Rafał Wielgoś 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

 

Sześćdziesiąte szóste posiedzenie sesji Rady Gminy w dniu 11 października 2023 roku o 

godz. 11:00 otworzył Przewodniczący Rady i po powitaniu radnych i gości oświadczył, iż 

zgodnie z listą  obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co wobec 

ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Ponadto w sesji udział wzięli: 

- Wójt Gminy -Adam Kopis  

- Skarbnik Gminy  -  Emilia Panek, 

- Sekretarz Gminy/ Zastępca Wójta – Małgorzata Gąszczak 

- Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska –  

  Tomasz Jerczyński, 

- Kierownik Centrum Usług Wspólnych – Aleksandra Jerczyńska, 

- Informatyk – Przemysław Mrózek, 

- Inspektor ds. wojskowych i OC – Renata Woźnica, 

- Radca Prawny – Gabriela Drzazga. 

 

 

 



2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym zwłaszcza z wykonania 

uchwał Rady. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Łęka Opatowska.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie w formie darowizny 

nieruchomości  położonej w obrębie geodezyjnym Biadaszki. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 

2023 rok. 

9. Informacja o podjętych zarządzeniach w sprawie gospodarowania nieruchomościami. 

10. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Łęka Opatowska za rok szkolny 

2022/2023. 

11. Informacja Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy Łęka Opatowska o analizie 

oświadczeń majątkowych. 

12. Interpelacje i zapytania radnych. 

13. Wolne wnioski i informacje. 

14. Zakończenie obrad LXVI Sesji Rady Gminy. 

 

Wobec braku  uwag do porządku obrad poddano go pod głosowanie. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Grzegorz Adamski, Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Sławomir Kasprzak, Józef Kwaśnik, 

Łukasz Olbrych, Tadeusz Osada, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina Rybak, Mateusz 

Sroka, Katarzyna Szczepańska 

NIEOBECNI (3) 

Piotr Jeziorny, Mieczysław Skotnik, Rafał Wielgoś 

 

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji bez 

uprzedniego czytania. Protokół z LXV sesji był dostępny w biurze rady oraz był wyłożony do 

wglądu przed sesją. Przewodniczący Rady spytał czy ktoś z radnych ma uwagi do protokołu 

lub prosi o odczytanie fragmentu protokołu. Nikt nie zabrał głosu.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady przystąpił do przegłosowania w/w protokołu. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 



Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Grzegorz Adamski, Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Sławomir Kasprzak, Józef Kwaśnik, 

Łukasz Olbrych, Tadeusz Osada, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina Rybak, Mateusz 

Sroka, Katarzyna Szczepańska 

NIEOBECNI (3) 

Piotr Jeziorny, Mieczysław Skotnik, Rafał Wielgoś 

 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

 

Głos zabrał Przewodniczący Rady, który przedstawił informację o działaniach w okresie 

międzysesyjnym, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym zwłaszcza z wykonania 

uchwał Rady. 

 

Głos zabrał Wójt Gminy, który przedstawił sprawozdanie z działalności Wójta w okresie 

międzysesyjnym zwłaszcza z wykonania uchwał Rady, które stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Łęka Opatowska. 

 

Głos zabrała inspektor ds. gospodarki gruntami – Anna Pilarek, która wyjaśniła, iż Studium 

jest dokumentem planistycznym, będącym podstawą do opracowania miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego, w którym określona jest polityka przestrzenna gminy, w 

tym lokalne zasady zagospodarowania przestrzennego.  

W trakcie opracowania uwzględnione zostały wszystkie elementy zagospodarowania 

przestrzennego obszaru gminy, tj. rolnictwo, leśnictwo, produkcja, mieszkalnictwo, usługi, 

infrastruktura techniczna i komunikacja. W studium podjęto zagadnienia dotyczące ochrony 

środowiska przyrodniczego i kulturowego oraz ustalono generalne zasady przebudowy układu 

przestrzenno – funkcjonalnego. 

Do najważniejszych zmian niniejszej edycji studium należy zaliczyć: 

- aktualizację danych dotyczących uwarunkowań środowiskowych, kulturowych oraz 

infrastrukturalnych, 

- wyznaczenie obszarów szczególnego zagrożenia powodzią, 

- wyznaczenie nowych oraz weryfikacja istniejących terenów przeznaczonych pod zabudowę, 

- wyznaczenie terenów rozmieszczenia urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych 

źródeł energii o mocy zainstalowanej większej niż 500 kW. 

Zapewniono udział społeczeństwa w pracach nad projektem Studium Uwarunkowań i 

Kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łęka Opatowska, w tym przy użyciu 

środków komunikacji elektronicznej oraz zachowano jawność i przejrzystość procedur 

planistycznych.  

Po wszelkich uzgodnieniach Projekt Studium został wyłożony do publicznego wglądu prac z 

prognozą oddziaływania na środowisko. Termin wyłożenia był w okresie od 17 sierpnia do 7 

września. Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętego Studium odbyła się 31 sierpnia a 

termin złożenia uwag był określony od 17 sierpnia do 29 września. Z samym projektem 

Studium oraz załącznikami Państwo Radni się zapoznali.  

Następnie p. Anna Pilarek poprosiła aby zgodnie z procedurą Państwo Radni przegłosowali 

listę pięciu uwag po kolei, które zostały złożone a następnie cały dokument. 

 

Idąc dalej Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania w sprawie nieuwzględnienia uwagi 



nr 1 dotyczącej działki nr 279 obręb Raków .  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Grzegorz Adamski, Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Sławomir Kasprzak, Józef Kwaśnik, 

Łukasz Olbrych, Tadeusz Osada, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina Rybak, Mateusz 

Sroka, Katarzyna Szczepańska 

NIEOBECNI (3) 

Piotr Jeziorny, Mieczysław Skotnik, Rafał Wielgoś 

 

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania w sprawie nieuwzględnienia uwagi 

nr 2 dotyczącej działek nr 384/12 i 384/13 obręb Łęka Opatowska.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Grzegorz Adamski, Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Sławomir Kasprzak, Józef Kwaśnik, 

Łukasz Olbrych, Tadeusz Osada, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina Rybak, Mateusz 

Sroka, Katarzyna Szczepańska 

NIEOBECNI (3) 

Piotr Jeziorny, Mieczysław Skotnik, Rafał Wielgoś 

 

Idąc dalej Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania w sprawie nieuwzględnienia uwagi 

nr 3 dotyczącej działki nr 603/2 obręb Opatów .  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Grzegorz Adamski, Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Sławomir Kasprzak, Józef Kwaśnik, 

Łukasz Olbrych, Tadeusz Osada, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina Rybak, Mateusz 

Sroka, Katarzyna Szczepańska 

NIEOBECNI (3) 

Piotr Jeziorny, Mieczysław Skotnik, Rafał Wielgoś 

 

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania w sprawie nieuwzględnienia uwagi 

nr 4 dotyczącej działki nr 193 obręb Opatów.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Grzegorz Adamski, Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Sławomir Kasprzak, Józef Kwaśnik, 

Łukasz Olbrych, Tadeusz Osada, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina Rybak, Mateusz 

Sroka, Katarzyna Szczepańska 

NIEOBECNI (3) 

Piotr Jeziorny, Mieczysław Skotnik, Rafał Wielgoś 



Idąc dalej Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania  w sprawie nieuwzględnienia uwagi 

nr 5 dotyczącej działek nr 1187/17, 1187/18, 1188/4, 1189/4, 1189/6 obręb Opatów.  

W tym momencie z uwagi na problem techniczny - brak połączenia internetowego, 

Przewodniczący Rady ogłosił kilkuminutową przerwę. 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Grzegorz Adamski, Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Sławomir Kasprzak, Józef Kwaśnik, 

Łukasz Olbrych, Tadeusz Osada, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina Rybak, Mateusz 

Sroka, Katarzyna Szczepańska 

NIEOBECNI (3) 

Piotr Jeziorny, Mieczysław Skotnik, Rafał Wielgoś 

Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania nad projektem  

w/w uchwały. 

Idąc dalej, Rada Gminy w obecności 12-stu radnych uczestniczących w posiedzeniu –  

12 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr LXVI/380/2023 w sprawie uchwalenia Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łęka Opatowska.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Grzegorz Adamski, Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Sławomir Kasprzak, Józef Kwaśnik, 

Łukasz Olbrych, Tadeusz Osada, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina Rybak, Mateusz 

Sroka, Katarzyna Szczepańska 

NIEOBECNI (3) 

Piotr Jeziorny, Mieczysław Skotnik, Rafał Wielgoś 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie w formie darowizny 

nieruchomości położonej w obrębie geodezyjnym Biadaszki. 

 

Głos zabrała inspektor ds. gospodarki gruntami - Anna Pilarek, która wyjaśniła, iż 

Nieruchomość, o której mowa w treści uchwały stanowi własność osoby fizycznej, leży w 

granicy z drogami gminnymi relacji Piaski-Biadaszki oraz Biadaszki - Morawina. Areał 

działki jest niewielki i sukcesywnie rozjeżdżany przez użytkowników dróg, stąd wniosek 

właściciela o przyjęcie w formie darowizny działki numer 170 położonej w obrębie 

geodezyjnym Biadaszki na poszerzenie drogi gminnej.  

W związku z powyższym niezbędne jest podjęcie przez Radę Gminy Łęka Opatowska niniejszej 

uchwały. 

Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania nad projektem  

w/w uchwały. 



Idąc dalej, Rada Gminy w obecności 12-stu radnych uczestniczących w posiedzeniu –  

12 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr LXVI/381/2023 w sprawie  wyrażenia zgody na 

przyjęcie w formie darowizny nieruchomości położonej w obrębie geodezyjnym 

Biadaszki..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Sławomir Kasprzak, Józef Kwaśnik, Łukasz Olbrych, 

Tadeusz Osada, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina Rybak, Mateusz Sroka, Katarzyna 

Szczepańska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Grzegorz Adamski 

NIEOBECNI (3) 

Piotr Jeziorny, Mieczysław Skotnik, Rafał Wielgoś 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 

2023 rok. 

 

Głos zabrała Skarbnik Gminy - Emilia Panek, która przedstawiła zmiany uchwały budżetowej 

Gminy Łęka Opatowska na 2023 rok /00:00 -02:42 minuta transmisji II części/.  

 

Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania nad projektem  

w/w uchwały. 

Idąc dalej, Rada Gminy w obecności 12-stu radnych uczestniczących w posiedzeniu –  

12 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr LXVI/382/2023 w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2023 rok..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Grzegorz Adamski, Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Sławomir Kasprzak, Józef Kwaśnik, 

Łukasz Olbrych, Tadeusz Osada, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina Rybak, Mateusz 

Sroka, Katarzyna Szczepańska 

NIEOBECNI (3) 

Piotr Jeziorny, Mieczysław Skotnik, Rafał Wielgoś 

 

9. Informacja o podjętych zarządzeniach w sprawie gospodarowania nieruchomościami. 

 

Głos zabrał Wójt Gminy - Adam Kopis, który przedstawił informację o podjętych 

zarządzeniach w sprawie gospodarowania nieruchomościami. 

10. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Łęka Opatowska za rok 

szkolny 2022/2023. 

 

Głos zabrała Kierownik Centrum Usług Wspólnych – Aleksandra Jerczyńska, która omówiła 

Informację o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Łęka Opatowska za rok szkolny 

2022/2023, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 



11. Informacja Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy Łęka Opatowska o 

analizie oświadczeń majątkowych. 

 

Głos zabrał Wójt Gminy, który przedstawił informację o analizie oświadczeń majątkowych, 

złożonych na Jego ręce, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy, który przedstawił informację o analizie 

oświadczeń majątkowych, złożonych na Jego ręce, która stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

12. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Brak interpelacji. 

 

13. Wolne wnioski i informacje. 

 

Jako  pierwszy głos zabrał Wójt Gminy - Adam Kopis, który nawiązał do informacji o 

realizacji zadań oświatowych, gdzie podkreślił  o wzrastającej niepokojącej ilości dzieci w 

przedszkolach i szkołach z orzeczeniami, którym gmina oferuje pomoc  w transporcie do 

szkół i przedszkoli specjalnych. 

Następnie zwrócił uwagę na coraz mniejszą ilość dzieci w Szkole Podstawowej w Trzebieniu 

co powoduje, że coraz bardziej z wielkim niepokojem patrzy się na kwestie przyszłości 

funkcjonowania tej placówki. Podkreślił, iż rodzice mają prawo wyboru szkoły dla swojego 

dziecka i nikt nie może im niczego narzucić nie ma takich podstaw prawnych.  

Idąc dalej poinformował, że w najbliższym czasie w miejscowości Piaski w sali OSP odbędą 

się konsultacje społeczne na prośbę Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad w Poznaniu. 

Konsultacje mają dotyczyć kwestii lewoskrętu do Piasek, ścieżki pieszo – rowerowej od 

Piasek do Trzebienia jak i lewoskrętu do Łęki Opatowskiej, który ma być przeprojektowany 

bo jak Państwo pamiętają Gmina Łęka Opatowska za Państwa zgodą jako rady Gminy 

zadeklarowała kwestie partycypacji w kosztach w kwocie 150 tyś. zł. Nie można pominąć 

sprawy, że niespełna 100 tyś. zł. zostało wydane na projekt, który został zrealizowany 

poprzez gminę i przekazany Generalnej Dyrekcji. Natomiast jeszcze były wykonane 

dodatkowe prace też po stronie gminy i Pana projektanta, który był zatrudniony w kwestii 

analizy przebiegu tej ścieżki pieszo – rowerowej czy po lewej czy po prawej stronie czy po 

lewej i prawej stronie łącznie. Na konsultacjach będzie obecny Pan Dyrektor osobiście lub 

Jego zastępca.   

Konsultacje nie tylko będą dotyczyć mieszkańców Piasek ale i Łęki Opatowskiej i Trzebienia 

czy innych miejscowości z których mieszkańcy się przemieszczają czy do pracy czy innych 

kierunków wzdłuż drogi krajowej nr 11.  

Następnie poinformował o wnioskach do przyszłorocznego budżetu, które wpłynęły na Jego 

ręce, w związku z powyższym poprosił o zorganizowanie posiedzenia jak i sesji na którym 

będzie możliwość ich omówienia. 

Następnie przekazał, informację o uzupełniających wyborach ławników na kadencję 2024-

2027 na terenie Gminy Łęka Opatowska. Ma być dokonany wybór jednego ławnika do 

orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy w sądzie Rejonowym w Kępnie. 

W związku z powyższym 4.10.2023 r. na stronie internetowej Gminy w BIP została podana 

informacja o naborze kandydatów. Termin zgłaszania upływa 23.10.2023 r.  

Idąc dalej,  poprosił o przekazanie i zgłaszanie w/w kandydatur. W pierwszym naborze nikt 



się nie zgłosił, więc Prezes Sądu Rejonowego w Kępnie poprosił, aby po raz drugi zostały 

przeprowadzone wybory uzupełniające w tym temacie.  

Następnie Wójt Gminy poprosił i zaapelował w związku z odbytą wcześniej 

wideokonferencją dotyczącą programu  Bitwa o remizy, które to plakaty są widoczne w 

ogólnodostępnych miejscach o udział mieszkańców w niedzielnych wyborach 

parlamentarnych do Sejmu i Senatu RP. Gmina, która uzyska w powiecie najwyższą 

frekwencję uzyska dodatkowe środki finansowe.  

Idąc dalej, Wójt Gminy przekazał kolejną informację, która wpłynęła w dniu wczorajszym w 

ramach najwyższej frekwencji w powiecie, można uzyskać dodatkowy milion zł. na tzw. 

budżet obywatelski jak również 250 tyś. zł. na działanie określonego klubu sportowego jak i 

250 tyś. zł. na wsparcie inicjatyw KGW.  

Następnie przekazał informację, iż na stronie gminy jest zamieszczona informacja o 

bezpłatnym transporcie mieszkańców do obwodów głosowania. 

Jako kolejny głos zabrał Radny Pacyna, który w imieniu mieszkańców Rakowa podziękował 

za wykonanie dwóch odcinków drogi asfaltowej.  

Idąc dalej głos zabrał Wójt Gminy, który podziękował za miłe słowa i podkreślił, że oficjalny 

odbiór jest po posiedzeniu sesji i ma nadzieję że wszystko okaże się w porządku. Następnie 

będzie podpisanie umowy z firmą na budowę ulicy Parkowej w Łęce Opatowskiej 

Następnie Wójt Gminy przedstawił informację z Referatu Zamówień Publicznych, 

Zarządzania Projektami i Promocji Gminy odnośnie przetargów i bieżących inwestycji, która 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu 

14. Zakończenie obrad LXVI Sesji Rady Gminy. 

 

Wobec zrealizowanego porządku obrad zamknięto obrady LXVI Sesji Rady Gminy  

o godz. 12.16. 

  

  Przewodniczący Rady 

Gminy Łęka Opatowska 

/-/Michał Jerczyński  

 

Przygotował(a): Renata Woźnica 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


